
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1395, DE 14 DE MAIO DE 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 30, de 09 de janeiro de 2019,
publicada no DOU de 14/01/2019, na Seção 2, e de acordo com o que consta no Processo nº
23068.020665/2025-17, RESOLVE:

Art. 1º  Conceder  Progressão por mérito profissional,  a partir de 01/01/2025,
aos servidores abaixo relacionados, por terem obtido 3 ou mais no resultado da Avaliação de
Desempenho (AD) referente ao período de 01/05/2023 a 30/04/2024, com fundamento no § 1º
e no § 2º do art.  10-B e no § 4º do art.  24 da Lei  11.091, de 2005, alterada pela Medida
Provisória nº. 1.286, de 2024:

Matrícula 
Siape

Nome Cargo De Para
Nota na 
AD

1592243 ADAILTON SARAIVA Analista de Tecnologia da Informação 1 2 4,26

3359536 ADRIELLY SILVA SANTOS Assistente em Administração 1 2 4,45

3383310
ALESSANDRO CARVALHO DA SILVA 
OLIVEIRA

Assistente em Administração 1 2 4,83

3383769 ALICE BERGAMIN QUINELATO Assistente em Administração 1 2 4,66

2028600 ANA CAROLINA EWALD ELLER Analista de Tecnologia da Informação 1 2 4,47

3371023 ANGELA DIAS DOS SANTOS Técnico em Enfermagem 1 2 4,61

3383080 ANGELO JOSE SAVIATTO FILHO Assistente em Administração 1 2 4,89

3384391 BRUNA CAMPOS LYRIO Assistente em Administração 1 2 4,96

3363076 CLAUDIO DE JESUS SANTOS Assistente em Administração 1 2 4,91

3383328 DANIELLA PAULO BANHOS Assistente em Administração 1 2 4,83

2918767 FABIO JOSE ALENCAR DA SILVA Médico-Área 1 2 4,82

3383361 FERNANDA RIBEIRO MADEIRA Assistente em Administração 1 2 4,94

3384044
INGRID DE FATIMA DO ESPIRITO 
SANTO DE JESUS

Assistente em Administração 1 2 4,87

3386577 JULIA DIAS EFGEN Assistente em Administração 1 2 4,93

3370808 KAROLINE DAVEL CASTELO Engenheiro-Área - Produção 1 2 4,66

Pág. 1 de 2



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Matrícula 
Siape

Nome Cargo De Para
Nota na 
AD

3385516
LEONARDO BIZZO DE PINHO 
BORGES

Administrador 1 2 4,81

3385253
LEONARDO TEIXEIRA ALVES 
GUSMAO

Técnico de Laboratório Área - Industrial 1 2 5

3383418 MARCELA JORGE PAES BARRETO Assistente em Administração 1 2 5

1265671 MARIA DALVA PEREIRA DE SOUZA Bibliotecário-Documentalista 1 2 4,66

1064799 MARIA LUIZA LOPES GAMAS NUNES Assistente em Administração 1 2 4,71

3384286 MARIO ANTONIO SALES DE CASTRO Técnico de Tecnologia da Informação 1 2 4,76

3384441 MIRIAN MARTINS TEIXEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 1 2 4,88

3381720 PRISCILA SENA ROCHA Assistente em Administração 1 2 4,57

3385142 RASLEY DE PAULA FORDE Técnico de Laboratório Área 1 2 4,61

3353824
REBECA SUENY FIGUEIREDO 
FERREIRA

Assistente em Administração 1 2 4,57

3383291
RICARDO FREDERICO DE 
MENDONCA ALSCHEFSKY FILHO

Técnico de Tecnologia da Informação 1 2 4,66

3371819 ROSELI SOARES COCATI LIMA Enfermeiro-Area 1 2 4,9

3383282 SAMARA LORIATO PAGANI LOVO Assistente em Administração 1 2 4,83

1245531 STELA LICHTENHELD CRAUS Assistente em Administração 1 2 4,94

2981844
TAISA RODRIGUES SMARSSARO 
BAHIENSE

Assistente em Administração 1 2 4,83

3357951 THAYANNE SHAIENE SOUZA COSTA Técnico em Contabilidade 1 2 4,41

3376542 VALERIA MARTINS SANTANA Técnico em Contabilidade 1 2 4,9

3385489 VIVIANI VIEIRA DUARTE Assistente em Administração 1 2 4,85

1399288 WEVERTON ALVES CAMILO Administrador 1 2 4,88

Pág. 2 de 2

Publicado em 14/05/2025 no
(      ) DOU, Seção ____, Página ____
(  x ) BGP


		2025-05-14T17:58:31-0300
	JOSIANA BINDA




